$$\Sigma e = 0, \Sigma ea = m, \Sigma eb = 0, \Sigma ec = 0, \Sigma E = 0, \Sigma EA = M, \Sigma EB = 0, \Sigma EC = 0$$

ubi per M denotamus momentum magnetismi liberi secundae acus. In casu speciali, ubi acus prioris figura magnetismique distributio est symmetrica iuxta longitudinem, puta ut bina semper elementa sibi respondeant, pro quibus a et e habeant valores oppositos, b et c aequales, centro cum puncto h coincidente, semper erit $\Sigma ea^\lambda b^\mu c^\nu = 0$ pro valore pari numeri $\lambda + \mu + \nu$, et similia valent de secunda acu, si figura magnetismique distributio respectu puncti H symmetrica est. Generaliter itaque evanescent in aggregato $\Sigma \frac{eE}{r^{n-1}}$ coëfficientes potestatum $R^{-(n-1)}$ et R^{-n} ; in casu speciali, ubi utraque acus symmetrica magnetismique symmetrica imbuta est, simulque centrum prioris, h et H , nec non centrum posterioris et H coincidunt, evanescent etiam coëfficientes potestatum $R^{-(n+2)}, R^{-(n+4)}, R^{-(n+6)}$ etc., qui, quoties conditiones illae proxime locum ha-

bent, saltem perparvi evadere debent. *Terminus principalis*, qui ex evolutione partis secundae ipsius Ω , puta huins $= \sum_{(n-1), (n-1)}^{\infty}$, prodit, erit

$$\begin{aligned} &= -\frac{1}{2} R^{-(n+1)} (n \Sigma e E k k - \Sigma e E l) \\ &= m M R^{-(n+1)} (n \cos(\psi - U) \cos(\psi - u) - \sin(\psi - U) \sin(\psi - u)) \end{aligned}$$

Hinc colligitur, partem ipsius $\frac{d\Omega}{d u}$ actioni acus secundae respondentem exprimi per seriem talem

$$f R^{-(n+1)} + f' R^{-(n+2)} + f'' R^{-(n+3)} + \text{etc.}$$

ubi coëfficientes sunt functiones rationales cosinuum et sinuum angulorum ψ, u, U atque quantitatum α, β , insuperque implicant quantitates constantes a statu magnetico acuum pendentes; et quidem erit

$$f = m M (n \cos(\psi - U) \sin(\psi - u) + \sin(\psi - U) \cos(\psi - u))$$

Evolutio completa coëfficientium sequentium f', f'' etc. ad institutum nostrum non est necessaria: sufficit observare

1) in casu symmetriae perfectae modo addigitatae coëfficientes f', f''' etc. evanescere.

2) si manentibus quantitatibus reliquis invariatis ψ augeatur duobus rectis (sive quod idem est, si distantia R capiatur in eadem recta retrorsum producta ab altera parte puncti k'), coëfficientes f, f', f''' etc. valores suos retinere, contra f', f'', f''' etc. valores oppositos nancisci, sive seriem in

$$f R^{-(n+1)} - f' R^{-(n+2)} + f'' R^{-(n+3)} - \text{etc.}$$

mutari: facile hoc inde concluditur, quod per illam mutationem ipsius ψ, k transit in $-k, l$ vero non mutatur.